CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 272/2016

Melhorias na Rua Ledoíno José Biavatti,
nas proximidades do Teatro Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
Rua Ledoíno José Biavatti, nas proximidades do Teatro Municipal.

Foi constatado que muitos usuários estão tendo problemas, causando
danos aos seus veículos que ali trafegam.

Por outro lado, devido ao tempo de uso e o intenso fluxo de veículos, a
referida via necessita de reparos, pois a mesma se encontra com muitos buracos,
necessitando de uma operação tapa buracos ou reperfilamento.

Muitos buracos que colocam em risco a vida de ciclistas, motociclistas,
pedestres e grande desconforto aos motoristas, além da água que fica empossada
por longo tempo, promovendo os transtornos que são de conhecimento de todos.

Com esses pequenos reparos, o Poder Público evitaria grandes danos
aos usuários deste local, como também promoveria a segurança e o conforto aos
usuários da via, por onde transitam milhares de alunos, professores, funcionários e
pais ligados ao SENAI.

Ademais,  o Teatro deste município  é uma grande referência cultural
aos moradores e região, assim, a rua neste mal estado acaba prejudicando a boa
imagem da cidade.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2016.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br